
 
  

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“GIOVANNI FALCONE” 

Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512713 – Fax 095/7512232  

C. F. 81005200878 - C.M.  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it - ctic8am007@pec.istruzione.it 

www.icfalconelapunta.gov.it 

 

 

  

Prot. n.   929/ B32       San Giovanni La Punta, 21/03/2016 

 

Al Prof. Comis Giuseppe 

All’Albo Pretorio online del sito web della scuola 

Agli Atti del Progetto 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria esperto interno COLLAUDATORE per la realizzazione o  

                adeguamento di rete  Lan  / Wlan     CUP F56J15000970007 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la Scuola - competenze e  

             Ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014  

             della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,   

             all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete Lan/WLan. Asse II Infrastrutture per   

             l’istruzione - Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione  

             della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  

              didattici innovativi” - Azione 10.801 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  

              laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

VISTE  Le linee guida edizione 2016, nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016” Linee Guida  

              dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 con oggetto Autorizzazione dei  

               progetti e impegni di spesa; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/1770  del 20/01/2016 con oggetto “Autorizzazione  

             progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13  

              luglio 2015, finalizzato alla realizzazione,  all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete  

              Lan/WLan.   
VISTA La Circolare prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 avente ad oggetto: “Disposizioni ed  

             istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del  

             13/07/2015 e del Manuale per la gestione informatizzata dei progetti”; 

VISTA la delibera n. 1   del 11/02/2016  di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio  

              finanziario  2016 nel quale è inserito il progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto interno per svolgere attività di COLLAUDATORE  

 

  



                       

                       nell’ambito del progetto Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della  

                         conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  didattici  

                         innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori  

                         professionalizzanti e per  l’apprendimento delle competenze chiave” Sottoazione 10.8.1.A1.  

VISTA           la Determina a contrarre prot. 731/B32 del 04/03/2016; 

VISTO           il Bando di gara prot. 733/B32 del 04/03/2016; 

VISTO           il Verbale n. 1 del seggio di gara della seduta di giorno 21/03/2016. 

                         

                         
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione provvisoria della figura professionale COLLAUDATORE relativa al Progetto PON 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” (10.8.1 A1-FESRPON-SI-2015-165 Azione 10.8.1 Sottoazione 

10.8.1.A1) al Prof. COMIS GIUSEPPE .  

Decorsi giorni n. 15 dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria all’albo pretorio online del sito 

della scuola, in assenza di eventuali ricorsi, verrà pubblicato il decreto di aggiudicazione definitiva. 

 
 

San Giovanni la Punta, 21/03/2016 

 

        Il RUP/Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Concetta Matassa 
                           

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

 


